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Nyt hæfte fra Det Økologiske Råd Økonomi og Miljø hænger sammen 

- Til cirkulation blandt interessenter! 

Hermed fremsendes et nyt hæfte fra Det Økologiske Råd der giver eksempler på 
hvordan løsninger på miljøproblemerne kan tænkes sammen med økonomiske 
virkemidler. 

Vi ved, at priser betyder meget for hvor grøn vores adfærd er. Hvis vi skal handle 
mere bæredygtigt er det en forudsætning, at det bliver dyrere at forurene og bruge 
fossile brændstoffer - og billigere at spare på energien og bruge vedvarende energi. 
Klimaudfordringerne er ikke til at komme uden om. Men hvad med løsningerne? 
"Økonomi og Miljø hænger sammen" tematiserer hvordan løsningen kan findes i 
samspillet mellem økonomi og miljø. 

Hæftet giver en introduktion til hvordan markedet kan reguleres henimod en grøn og 
bæredygtig udvikling, og hvilke udfordringer der ligger i at tænke miljøet ind i 
økonomien. Efterfølgende beskrives påvirkningen af en grøn skattereform på 
konkret case studier indenfor trafik, landbrug, andre erhverv, boliger, private 
husholdninger samt produkter. 

Hæftet er på 58 sider og kan rekvireres gratis (dog skal der betales porto og 
ekspeditionsgebyr på 10 kr.), eller på hjemmesiden www.ecocouncil.dk 

Hæftet kan rekvireres hos Det Økologiske Råd, skriv eller ring på tlf.: 33 15 09 77 
eller info(5)ecocouncil.dk. 

Hæftet er udarbejdet med støtte fra Dansk Energi Nets Energisparepulje. 

Med venlig hilsen 

Anne-Mette Wehmiiller, cand.mag. Trafik- og energimedarbejder 
Asbjørn Wejdling, stud.scient.soc. studentermedarbejder 
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2200 København N 
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I disse dage er det svært at ;åbne en avis uden at blive konfronteret med nyheder 

om, at klimaproblemet er værre end man hidtil har troet. Klimaudfordringerne er ikke til at 

komme uden om. Men hvordan løser vi udfordringerne? 

Vi ved, at priser betyder meget for vores alle sammens adfærd. Hvis vi skal handle mere 

bæredygtigt, skal det være dyrere at forurene og bruge fossile brændstoffer - og billigere 

at spare på energien og bruge vedvarende energi. EU-landene har politisk tilsluttet sig 

"forureneren .betaler" princippet. Men man mangler at efterleve det i praksis. Det kan 

gøres i form af en grøn skattereform. 

• * 

Hæftet beskriver, hvordan skatterne kunne omlægges inden for de vigtigste sektorer, som 

påvirker vores miljø: trafik, landbrug, andre erhverv, boliger, private husholdninger samt 

produkter.- Hver af disse er opstillet som selvstændige cases, så man kan vælge de, der har 

ens største interesse. 

Hæftet henvender sig til gymnasieelever i 3.g i samfundsfag. Det kan ligeledes anvendes til 

samfundsfagselever i 2.g., som har gennemgået en almen introduktion til økonomi. 

Endelig kan det anvendes i tværfaglige forløb. 
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